
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 98 del 20/06/2008
 

 
Atti di organi monocratici regionaliDETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE E
ORGANIZZAZIONE 18 giugno 2008, n. 559
 
Indizione di cinque concorsi pubblici per esami per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, di n. 80 posizioni lavorative di categoria C - posizione economica C1.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE PERSONALE
E ORGANIZZAZIONE
 
- Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
- visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n.7/1997.
 
- visto il Regolamento regionale n. 17 del 16 ottobre 2006, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 136 del 24 ottobre 2006, con il quale è disciplinato l’accesso ai rapporti di lavoro a
tempo indeterminato della Regione Puglia e la normativa richiamata all’articolo 1 del regolamento
stesso;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 896 del 20 giugno 2006, con la quale è stata
rideterminata la Dotazione Organica della Regione Puglia al 31 dicembre 2005;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 897 del 20 giugno 2006, con la quale è stato adottato il
piano assunzionale della Regione Puglia per il triennio 2005-2007;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1294 del 31 luglio 2007 di modificazione e integrazione
del piano assunzionale della Regione Puglia per il triennio 2005-2007, con la quale si è disposta
l’assunzione a tempo indeterminato presso la Regione Puglia di n.11 unità di cat. C, posizione
economica C1, provenienti dagli ex consorzi agrari, in applicazione dell’art. 1, comma 559, della legge
finanziaria 2007;
 

1



- considerato che delle undici unità di personale che hanno superato la prova selettiva, n. 10 unità
hanno sottoscritto il Contratto di Lavoro Individuale, con la conseguenza che una unità di cat. C va ad
aggiungersi alle settantanove da assumere mediante concorso pubblico;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1877 del 13 novembre 2007 con la quale sono state
emanate le direttive e linee di indirizzo in ordine, tra l’altro, alle procedure concorsuali in oggetto;
 
- vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 984 13 giugno 2008, che contiene ulteriori direttive in
ordine alle procedure concorsuali in oggetto;
 
- rilevato che con nota prot.30/0000509/P del 14/01/08 inviata alla Presidenza del Consiglio dei Ministri
– Dipartimento della Funzione Pubblica, è stata effettuata la comunicazione e esperita la procedura di
cui all’art. 34 bis D.lgs. n.165/01, in merito alle selezioni concorsuali in oggetto;
 
- rilevato, altresì, che con nota prot. 30/0000509/P del 14/01/08 inviata al Settore Lavoro e
Cooperazione - Ufficio del Lavoro e Cooperazione – Struttura tecnica regionale, è stata effettuata la
comunicazione ed esperita la procedura di cui all’art. 34 bis D.lgs. n.165/01, in merito alla selezioni
concorsuali in oggetto;
 
- tutto ciò premesso, si ravvisa la necessità di indire pubblici e separati concorsi, per soli esami, per la
copertura con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato delle seguenti posizioni lavorative:
 
A n. 30 posti di categoria C - posizione economica C1 – area amministrativa;
B n. 20 posti di categoria C - posizione economica C1 – area ambientale e del territorio;
 
C n. 4 posti di categoria C - posizione economica C1 – area socio-assistenziale;
 
D n. 22 posti di categoria C - posizione economica C1 – area contabile;
 
E n. 4 posti di categoria C – posizione economica C1 – area informatica;
 
- come dai bandi allegati sub A, B, C, D, ed E, al presente provvedimento per farne parte integrante.
 
DETERMINA
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di indire concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, di n. 30 posti di categoria C - posizione economica C1 – area amministrativa,
secondo il bando allegato sub A alla presente determinazione per farne parte integrante;
 
2. di indire concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, di n. 20 posti di categoria C - posizione economica C1 – area ambientale e del
territorio, secondo il bando allegato sub B alla presente determinazione e che costituisce parte
integrante;
 
3. di indire concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, di n. 4 posti di categoria C - posizione economica C1 – area socio-assistenziale,
secondo il bando allegato sub C alla presente determinazione per farne parte integrante;

2



 
4. di indire concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, di n. 22 posti di categoria C - posizione economica C1 – area contabile, secondo il
bando allegato sub D alla presente determinazione per parte integrante;
 
5.di indire concorso pubblico, per soli esami, per la copertura, con contratto di lavoro subordinato a
tempo indeterminato, di n. 4 posti di categoria C – posizione economica C1 – area informatica, secondo
il bando allegato sub E alla presente determinazione per farne parte integrante.
 
Il presente provvedimento:
 
• sarà pubblicato all’Albo di questo Settore;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
• sarà disponibile sul sito della Regione Puglia:
 http://concorsi.regione.puglia.it
 
• sarà trasmesso in copia conforme al Settore Segreteria della Giunta Regionale, in copia all’Assessore
alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
• adottato in un unico originale è composto da n. 3 facciate.
 
Prof. Pasquale CHIECO
 
 
 
L'allegato è disponibile solo nel formato pdf

3


